
 
 

Vytvořeno  30.06.2020 8:33:54 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    3  

 

 
 

Příspěvek do 19. schůze Rady města Kuřimi konané dne 10.06.2020  
 
Manželé Fialkovi, Kuřim - pronájem části pozemku u ZŠ Jungmannova - stavba 
plotu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - upřesnění výměry pronajatého pozemku 
B - nájemní smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Manželé Mgr.et Bc. Radek Fialka a Jana Fialková, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim plánují 
rekonstrukci stávajícího plotu kolem svého rodinného domu. Stávající plot je umístěn na rozhraní 
pozemku Fialkových parc.č. 1457/15 a pozemku města parc.č. 2785/1, který užívá ZŠ Jungmannova 
jako hřiště a stáčí se na městský pozemek parc.č. 1457/2 (pás za garážemi) v k. ú. Kuřim.  Mezi 
pozemkem parc.č. 1457/15 a částí obecního pozemku parc.č. 1457/2 plot vybudovaný není. Místo 
plotu se zde nacházejí vzrostlé túje, které však nekopírují skutečnou hranici pozemků, nýbrž se 
částečně nacházejí i na pozemku obecním. Manželé Fialkovi nechtějí kácet vzrostlé túje a stěna 
garáží v kombinaci s opravou oplocení vybudovaného na obecním pozemku 1457/2, který by pan 
Fialka taktéž nahradil novým plotem jim toto opocení nahradí tak, aby se nikdo cizí nedostal přes túje 
na pozemek parc.č. 1457/15 (manželé Fialkovi).  
Podmínky rekonstrukce plotu ve stávajícím rozsahu, tedy včetně oplocení části obecního pozemku 
parc.č. 1457/2  byly ze strany OI a OMP pro manžele Fialkovi definovány do nájemní smlouvy (příloha 
B). 
 
RM dne 13.05.2020 projednala a schválila usnesení č. 187/2020: 
RM schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc. č. 1457/2 v k. ú. Kuřim o výměře 43 m

2
 

manželům Mgr.et Bc. Radku Fialkovi a Janě Fialkové, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim, od 
01.07.2020 za cenu ve výši 1,50 Kč/m

2
/rok s roční valorizací, na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou. 

 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích 15 dnů zveřejněn (14.05.- 29.05.2020) – bez připomínek. 
 



 
 

Vytvořeno  30.06.2020 8:33:54 2 

V usnesení byla výměra pronajatého pozemku oproti záměru ponížena o 5 m
2
 z důvodu skutečného 

zaměření (příloha A). 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
pronájem části pozemku parc. č. 1457/2 v k. ú. Kuřim o výměře 38 m

2
 manželům Mgr.et Bc. 

Radku Fialkovi a Janě Fialkové, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim, od 01.07.2020 za cenu 
ve výši 1,50 Kč/m

2
/rok s roční valorizací, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, a 

výměnu oplocení na rozhraní parcel 1457/15, 2785/1 a 1457/2 vše v k. ú. Kuřim. 

 
 
Termín plnění: 10.07.2020 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 












	Zpráva
	A - upřesnění výměry pronajatého pozemku
	B - nájemní smlouva

